
Obec Tavíkovice Zápis z 5. veřejného zasedání ZO 30.5. 2023

ZÁPIS

z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 30. 5. 2023 od
18:00 hod. v budově bývalé základní Školy v Dobronicích

Pan starosta Jiří Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné zastupitele
a přítomné občany v i 8:00 hod. Konstatoval, Že zasedání bylo řádně svoláno a informace o místě, době
a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce Obecního úMdu
Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice.

Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.
Přítomni dle prezenční listiny: Jiří Burda, Roman Zvěřina, Břetislav Hořinek, Veronika Kopečková,
Veronika Ambrozková, Josef Kopeček, Michal Klíčník

Hosté: ---
Omluvení: Břetislav Hořínek
Nepřítomni: --

předsedající konstatoval, že je přítomno 6 zastupitelů z celkového poČtu 7, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu pana Michala KlíČníka a pana Josef Kopečka.

Usnesení č. 1

Zastupitelstvo obce schválilo jako ověřovatele zápisu pana Michala KlíČníka a pana Josefa Kopečka.

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: žádné
Hlasování: pro: 6 proti: O

Usnesení Č. 1 bylo sc/wáleno.

zdržel se: O

Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

1. Rozpočtové opatření č. 2/2023
2. Schválení SoD, oprava Hřbitovní zdi v obci Tavíkovice
3. Schválení SOD, vícdúčelové hřiště v Tavíkovicích
4. Žádost o udělení výjimky z počtu žáků na ZŠ
5. Schválení směrnice, výše úplaty, předškolní vzdčlávání
6. Žádost o povolení připojení sousedního pozemku p.Č.1140, zříZení nového vjezdu
7. CETIN návrh smlouvy o smlouvě budoucí, průtah obcí
8. EKO-KOM nová smlouva o spolupráci
9. Různé
10. Diskuse
11. Závčr

Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schválilo program 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce
Tavíkovice.

1
Zaháiení !8:00hod UkonČení 18:55 hod.



l Obec Tavíkovice

Přítomno Členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Zápis z 5. veřeincho zasedání ZO 30.5. 2023

proti: O zdržel se: O

BOD č. 1 - Rozpočtové opatření Č.2

Pan starosta předložil rozpoČtové opatření č. 2/2023.

ZO bere na vědomí.

BOD Č. 2 - Schválení SOD, oprava Hřbitovní zdi v obci Tavíkovice

Předsedající obeznámil přítomné s návrhem smlouvy o dílo na opravu hřbitovní zdi v obci Tavíkovice.
Nejvýhodnější nabídku předložila firma Valdastav s.r.o. Tulešice.
Navržená cena díla ve smlouvě je 529 174,80 KČ + DPH.
Na opravu je zažádáno o poskytnutí dotace v předpokládané výši cca 300 000 KČ.

Usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu o dílo s firmou Valdastav s.r.o., Tulešice na
opravu hřbitovní zdi v Tavíkovieích za cenu 529 174,80 KČ + DPH.

Přítomno Členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdrŽel se: O

Usnesení Č. 3 bylo schváleno.

BOD Č. 3 - Schválení SoD, vícelúčelové hřiště v Tavíkovicích

Starosta obeznámil Zastupitelstvo obce s výsledkem výběrového řízení narealizaci stavby víceúčelového
hřiště Tavíkovice a předložena smlouvou o dílo vítčznC firmy.
Nejvýhodnčjšínábídku phdložila firma DS DUMA s.r.o., Znojemská 187, Jaroslavice s nábízenou cenou
za realizaci ve výši 4 197 372,99 KČ + DPH.

Usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Tavikovice schvaluje smlouvu o dílo s firmou DS DUMA s.r.o., Znojemská 187,
Jaroslavice, na výstavbu víceúčelového hřiště za nabízenou cenu 4 197 372,99 KČ + DPH.

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6

Usnesení Č. 4 bylo schváleno.

proti: O zdržel se: O

BOD č. 4 - Žádost o udělení vÝjimký z počtu žáků na ZŠ

Starosta přednesl zastupitelstvo obce žádost o uděleni výjiniky z počtu žáků od ZŠ a MŠ v Tavíkovicích.
Minimální početžáků je 24. Aktuálně navštěvuje Školu 15 žáků, od září příštího roku to bude 19 žáků.

Usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje výjimku z počtu žáků na ZŠ v Tavíkovicích

2
Zahájení 18:00 hod Ukončení 18:55 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 5. veřejného zasedání ZO 30.5. 2023 I
Přítomno Členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

BOD Č. 5 - Schválení směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení směrnice ke stanovení výše úplaty za předŠkolní
vzdělávání dítěte v mateřské Školce.

Usnesení Č. 6

Zastupitelstvo obce 1'avíkovice schvaluje smčrnici ke stanovení výše úplatyza předškolní vzdělávání
dítěte v MŠ v navržené podobě.

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 6 bylo schyálello.

BOD č. 6 - Žádost o povolení připojení sousedního pozemku p. Č. 1140, zřízení nového vjezdu

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost o povolení zřízení sjezdu z místní komunikace (p. Č. 1077/1 kú
Tavíkovice) na pozemek p. č. 1140.

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o povolenízřízení sjezdu z místní komunikace (p. Č. 1077/1 kú
Tavíkovice) na pozemek p. č. 1140.

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č, 7 bylo schváleno.

BOD Č. 7 - CETIN návrh smlouvv o smlouvě budoucí, průtah obcí

Zastupitelstvu obce byla doručena od společnosti CETIN a.s. smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti.

Usnesení č. 8

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízeni služebnosti se společností
CETIN a.s. v navrhovaném znění

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 8 bylo schváletto.

3
Zaháiení 18:00 hod Ukončení 18:55 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 5. veřejného zasedání ZO 30.5. 2023

BOD č. 8 - EKO-KOM nová smlouva o spolupráci

Zastupitelstvu obce byl doručen návrh smlouvy od společnosti EKO-KOM o spolupráci při zajištční
zpětného odběru a zařazení místa odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy se společností EKO-KOM o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa odběru do obecního systému odpadového hospodářství

Přítonmo členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

BOD Č. 9 - Různé

9.1. - Smlouva o smlouvě budoucí o zříZení věcného břemene v rámci projektu ,,Posílení
vodárenské soustavy Tawkovice"

Zastupitelstvu obce byl doručen návrh smlouvy o smlouvě budoucí od Jihomoravského kraje, která řeší
zřízeni včcného břemene v rámci projektu ,,Posílení vodárenské soustavy Tavíkovice".

Usnesení č. 10

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí od Jihomoravského kraje o zříZení
věcného břemene v rámci projektu ,,PosQení vodárenské soustavy Tavíkovice".

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. ZO bylo schváleno.

9.2. — Dotace MAS ,,Živé Pomezí Krumlovsko - Jevišovicko"

Pan starosta informoval o možnosti požádat o dotaci z programu MAS ,,Živé Pomezí Krumlovsko -
Jevišovicko" v rámci PRV Fiche 9 ,, Základní služby a obnova vesnice ve venkovských oblastech".
Z této dotace by se mohl upravit venkovní prostor a pořídit povrch pro cvičení v MŠ Tavíkovice.
V nejbližší době se vyhodnotí možné varianty a dojde k osloveni firem, které by dílo mohly real%vat
s žádostí o jejich návrh řešeni.

ZO bere na yědomĹ

9.3. - Ukončení Činnosti Petra Bindera v kulturním výboru

Pan starosta infomoval o oznámení pana Bindera o ukončení Činnosti v kulturním výboru k datu 31.
5. 2023 z osobních důvodů.

ZO bere na vědomL

4
Zahájení 18:00 hod Ukončení 18:55 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 5. veřejného zasedání ZO 30.5, 2023 I
9.4. - Vvjádření zastupitelstva ke stavu účetnictví za období 1. 1. 2021 - 4. 8. 2022

Zastupitelstvo bylo seznámeno se stavem účetnictví za období od 1. 1. 2021 do 4. 8. 2022 a přijalo
nápravné opatření, které má napíavit Činnost účetní v uvedeném období - její Činnost
nebyla v souladu správného vedení účetnictví obce.
Náprava byla provedena tak, Že v měsíci sipnu 2022 byla oslovena účetní firma: Organizační kancelář
Znojmo, která po zmapováni stavu účetnictvi' po dohodč s OÚ Tavíkovice provedla rekonstrukci
účetnictví výše zmíněného období. Tyto práce provedla jejich účetní, paní .

Usnesení Č. 11

Zastupitelstvo obce schvaluje nápravné opatření, které má napravit Činnost účetní
v uvedeném období - její Činnost nebyla v souladu správného vedení účetnictví obce,

spočívající v rekonstrukci úČetnictví výše zmíněného období provedené oslovenou firmou
Organizační kancelář Znojmo.

Přítomno Členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 11 bylo schyáleno.

9.5. - Schválení finančních prostředků na z obnovu vodného a stočného na rok 2023

Zastupitelstvu obce byl panem starostou přednesen návrh na schválení finančních prostředků na obnovu
z vodného a stočného na rok 2023 ve výši:

Voda pitná: 309 000 KČ
Voda odpadní: 405 000 KČ

Usnesení Č. 12

Zastupitelstvo schvaluje finanční prostředky na obnovu z vodného a stoČného na rok 2023 ve výši:

Voda pitná: 309 000 KČ
Voda odpadní: 405 000 KČ

Přítomno členů ZO: 6
Připomínky: O
Hlasování: pro: 6 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 12 bylo schváleno.

BOD Č. 10 - Diskuse

žádný příspěvek do diskuse nebyl předložen.

BOD Č. 11- Závěr

V 18:55 hod. předsedající konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky ncbyly vzneseny
žádné, a tak byla schůze ukončena.

5
Zahájení 18:00 hod Ukončeni 18:55 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 5. veřejného zasedání ZO 30.5. 2023

6
Zahájení 18:00 hod Ukončeni 18:55 hod.



Obec Tavíkovice Z@is z 5. veřejného zasedání ZO 30.5. 2023

Zapisovatel:

Ověřovatel:

Ověřovatel:

Starosta obce:

Roman Zvěřina

Josef Kopeček

Michal Klíčník

jiří Burda

Přílohy zápisu

l) prezenční listina

6
Zahájení 18:00 hod Ukončení 18:55 hod.


